
Město Jablonec nad Jizerou 
 

 
Zápis a usnesení z rady, 13.8.2009, 19.00 hodin   (9) 

 
 
Přítomni: Kozák, Havlíček, Nosek, Kubát          
Omluven: Drešer 
 
 
Rada města 
 
- projednala sdělení Ministerstva pro místní rozvoj č. 180/2009 Sb. ze dne 25.6.2009 o 

roztřídění obcí do velikostních kategorií podle počtu obyvatel, o územním rozčlenění obcí 
seskupením katastrálních území, o výši základních cen za 1 m2 podlahové plochy bytů, o 
cílových hodnotách měsíčního nájemného za 1 m2 podlahové plochy bytu, o maximálních 
přírůstcích měsíčního nájemného a o postupu při vyhledávání maximálního přírůstku 
nájemného pro konkrétní byt; tento nový předpis zásadně mění až doposud platné a 
užívané postupy při zvyšování regulovaného nájemného a stanovuje „stropy“ nájemného 
za 1 m2 plochy bytu v jednotlivých krajích (dle cen nemovitostí v kraji obvyklých) 
podstatně výše, než byly stanoveny předchozí metodikou (až o 41 %) 

* usnesení: vzhledem k současnému krizovému období a hospodářským problémům země, 
které se dotýkají i každého občana našeho města, rada podá návrh zastupitelstvu města, 
aby zachovalo růst nájemného v intencích původního plánu (cílová částka roku 2009 dle 
původní metodiky) tedy pouze o 13,56 % 

- shodla se na termínu svolání příštího veřejného zasedání zastupitelstva města; uskuteční 
se ve čtvrtek 10.9.2009 od 18.00 hodin v malém sále Kulturního domu 

- seznámila se se záměrem Českých drah zřídit zastávku na náměstí v Jablonci nad 
Jizerou hned za železničním přejezdem (prakticky za radnicí), když takto chtějí ČD 
maximálně přiblížit své služby občanům a koordinovat jízdní řády s provozovateli 
autobusových linek tak, aby se  časově nepřekrývaly 

* usnesení: rada doporučí zastupitelstvu města souhlasit s realizací tohoto záměru (ten by 
musel být zakomponován do vznikajícího projektu urbanistického uspořádání centra města), 
svůj souhlas však vázat na realizaci podobného opatření i v Jilemnici (vybudování 
zastávky vlaku v nejbližším bodě u náměstí a centra města) 

- projednala žádost předsedkyně Oblastního spolku ČČK Semily se sídlem v Jablonci nad 
Jizerou o finanční příspěvek ve výši 3.000,- Kč na pokrytí nákladů spojených s 
uspořádáním „Studijního střediska mládeže v poskytování první pomoci“ ve dnech 6.-
12.9.2009 na Horském hotelu Stráž na Končinách. Kurz bude obsazen dětmi ze 
základních škol okresu Semily a veden lékaři a sestrami 

* usnesení: rada souhlasí s poskytnutím příspěvku žadateli v požadované výši 
- projednala společnou žádost paní Romany Illichové a paní Jany Zuzánkové o změnu 

(přepis) nájemní smlouvy o pronájmu nebytových prostor v přízemí domu čp.277 
(Kosmetika Romana) – tedy ukončení nájmu s paní Romanou Illichovou a uzavření nové 
nájemní smlouvy s paní Janou Zuzánkovou s tím, že obě zde i nadále budou provozovat 
a zajišťovat své služby pro veřejnost (kosmetika, medicinální pedikura) 

* usnesení: rada souhlasí s ukončením nájmu paní Romany Illichové a s uzavřením nové 
nájemní smlouvy s paní Janou Zuzánkovou za standardních podmínek 

- vzala na vědomí informaci o probíhající rekonstrukci místní komunikace na Končiny, 
kterou zde na zakázku města provádí emulzní metodou (Slarisil) firma Reacom s.r.o. 
Třebíč v úseku od sídliště Letná v Jablonci nad Jizerou až po parkoviště Horského 
hotelu Stráž na Končinách 

  
 
 
Úplnost a správnost potvrzují: Václav Nosek, v.r. 
           ing.Miroslav Kubát, v.r.   


